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Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 7 СЕРПНЯ 1930. Число 93.

' організації повинні негайно посгкшнтн з матеріальною допо- 

мого»! страйкуючим майне рам в Меркол
/ Допомогу абіжна висилати на одну з двох нижче поданих 

адрес: або ДО ‘Workers internatioual Relief. Room ЗОЙ. 331 Be.' Si. 
Toronto, Ont. або до " Worker* Internal щн*1 Relief. 416—let Ave_, 
N E, CaJgerv. Alta

РОБІТНИКИ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ. .Бесарабії та Північній Букови
ні вже віддавна вживали на-
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Amvciadob.
Ммигом. «У «те мм 
Avweve mm “ ~

üartfD** У•»! сильницьких заходів, щоб ру
мунізувати людність, у Мармо- 
рош-Сигетсцсому краї утриму
валися від цього. Але румун
ський' уряд герметично закрив 
цей h рай від будьїкого впли
ву. Тут на бажання румунсько
го уряду мусіло панувати най ! щира, але не масова. Ми кличемо всіх читачів своєї преси, го- 
глибше середньовіччя. Горілка ловно тих, що працюють, читаючи иише наведені поквітуваннч 
та церква становлять слині імен жертводавців, пошукати між ними свого Іменн. І коли ви

іім його не найдете, то послухайте голосу тих товаришів, ям 
вас кличуть І постарайтеся, щоб в одному з найблнщих чисел 
“УРВ” була поквізована й ваша жертва.

«U» о.
, т t»« С т, е.

Робітники з ріжних місцевостей Канади — від Нової Ско- 
юії і до Beикуверуспішіть з допомогою своїй пресі, свому о- 
боронцеві, учителеві, товаришеві. Про це найкраще свідчать 
покаїтоеування, що на їх стало подаємо в цій рубриці. Однак 
кампанії не розвинено ще на повну скалах Кампанія е добра.

И-00По* per year

Telephone: 51 465

В “ЦИВІЛІЗОВАНІЙ” АМЕРИЦІ.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Як “культурні" американці розправляються 

з невинними неграми
raiera дав робочого яюйу — «mourn, тре рам на mum 

у вівторок, четвер І суботу
Вклав РоЛітявчо-Фіішерсьве Видавниче Товариство, міиворпорован- 

а Маміїобі Редакціє адиошпрашк І ар у карна міститьса а Українськім К> 
віїиечім Домі, на роті вулиць Прячарл I MeкГресор, у Вінніпег). Мав.

'^Ьіховну поживу"
Минулого року унітарні (ре

волюційні) профспілки зроби
ли з півдня Буковини перший 
наступ на цей край, коли в де
ревній промисловості Півден
ної Буковини розпочалася ве
личезна боротьба за заробітну 
платню. Під проводом унітар
них

V
Було це в місті Шсрман, ! поставив опір, 

ггейті Тексас. 8 травня Мі- їй у власній/хаті, 
спевни суд судив молодого І Та цего мало. Товпа "білих 
негра, оскарженого за “знаси- ’ джентлмснів" вхопила трупа, 
іування білої жінки". Такс поволокла його центром міста 
оскаржування звичайне яви-.до нСгрської дільниці й там пе- 
ще в південних стейтах. Такс ред церквою його спалюга.

: оскаржування завжди служить В місті Овил, стейті Джор- 
вииравданням для “білих джій, пару місяців тому назад 
джснтлменів", коли вони злін-|товпа вбила, а потім спалила

негра Джіма Леніна. В місті 
Локестгров, того ж стсйту, тов
па злінчувала негра задізнодо- 
рожника. Вбивши, труп пові 
сили на двері на пострах ін
шим

Його застріли-
54.00Передплата на рік

»
ІІММІНС, ОН І.

Дорогі Товариші!
Віл Імен* прес но*) в Тіаміне

ВЕНКУВЕР. Б. К.
Адресі: Тоеариші!

Від імен* вйди> ТУРФДІМ ЙОГ кіно 
сплат Вам почгоам* перські на сум) $18.43 на допомогу нашій пресі, з п>-
$І36-Ж що злотим тутешні товар*- го $2.00 на переаплагу •*. Ж." а
ші на пресовий фонд -У.Р.В." І рое $11.45 на пресовий фонд "У.Р.В." З

революційних профспілок ІНІ ік,жн.,и члени відділів ТУРФДім і вільної «олеїн підчас концерн дна 
робітники деревної промисло-1РЗТ. Кожний 3. ннше поданих том- л. липне вплинуло $13.45; т-ка II 

Пікденноі Буковини бо рнви» жертвуєм одноденний пробі- Хань зложила $2.50. тре. Ю. Липьов- 
■ЮВЕІТОК, і декотрі трохи більше. ськнй $1.00.

Імена жертводавців по *5.00: Гр.
Н*"ІС*УК, Т. Палагнюк. II. Шутвков, Т. 22. липка. ц. р. вислано від нас їла 

жаючи на ВСІ перешкоди Н У Водмар. П. Бойчук, В. Мерій чук. нашої преси $32.50, де ніж іншим
весь терор, перенесено й До о. Майданиж, Я. Брели*. Д. Mi- L Нерее жертвуваг свій денний заро-
Марморош-Сиґетського краю, тиміш. А. Імховнк. Ф. Сеннк, Н. Д. бПок і покликав сніжити по $5.00 і и-

I Ткачук, С. Ту пер. Ф. Васмлюк. К. Кра- дуючих том римів: 
мар, В. Максимів, Ів. Максим**. L
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Cor. Pritchard An. and HeOragor St., Wtontpef, Мав , Canada

Редакція за оголошення не відповідає. ~

вости
родися за 8-мигодинний робочу ют ь. а потім замордованого 

ще й спалять негра.
Джорджа Юза, молодого не

гра, якраз за це оскаржували 
в Шермані. Вже після допиту 
першого свідка було ясно, що 
нема доказів Але суддя знав, 
що коли виправдає, тгічеправа 
закінчиться самосудом. Він

ЗАВЗЯТА БОРОТЬБА СТРАЙКУЮЧИХ 
МАЙНЕРІВ В МЕРКОЛ.

На закінчення хочу згадати, шо днячий день. 1 цю вимогу, не зва

Тут доводилося мати справ) 
В місті Рокифорд, в стейті так би мовити, з нейорушеною 

Місісіпі, “білі джент.Тмеии" цілиною. Бо соціял-демократіі 
живцем спалили негра І- Д. Лі. та її професійним спілкам ні- 

Це все діється не в дебрях 
Африки сере-l людожерів, як-" 
що десь ще такі існують,'але 
в цивілізованій Америці; і не 
в середньовічні часи, але тепер.

Негр для “білих джентдме- 
нів" це не чоловік. В Америці 
негрів переслідують, бють, по
збавляють права голосу. Ска
зано—демократія. ~х

Ще 1861 року Лінкольн про
голосив неграм свободу. Але ли щораз більшого впливу, 
лише від 1924 і до 1929 ро
ку в Америці річно мордують 
чи' там лінчують по 20 до ЗО 

і негрів.
Коли ж останніми роками 

зріс революційний рух серед 
робітництва ' Америки, негрів 
ще гірше почали лінчувати. І 
нікого за це не карають.

Скажите: бо вони насилують 
білих жінок В тому то й річ, 
що такі історії видумують самі 
"білі джентлмеяи", щоб маги 
привид до замордування негра 

Ось яка то демократія! Зре
штою хіба ті самі “білі джентл- 
мсни" не роблять того самого 
з комуністами та з революцій
ними робітниками?

1 нічого їм за те немає. Бо 
“демократія" їх охороняє.

Майиерам та їхнім родинам потрібна негайна допомога. і. Фітькала, L Саиькового, Вві п ія 
Маркевич, Н. Ьернмк, С М«пішов. II. | іцшлкжа і Гр. Кеіедьською і Вен- 
Біленькнй, В. Карча; П. Маліновськнй «увер і Миколу Зубика з Порт Елнс. 
$4.86: С. Козлов $4.25; по $4.00: Іван g. к.
Чепі.іь. В. Кейран; ГІ. Візінський $3.75.

Вже майже вісім тижнів боряться на страйку майнері в 
Меркол за визнання своєї юнії і за поліпшення умовнії праці проголосив перерву суду. Але 
Невеличка майнерська кемпа, судячи по донесенням як з рО | товпа “джентлмснів" зажадала 
біТнйЧИх жерел, так і з буржуазної преси, головно з "Едмонтон видачі її негра. Місцева влада 
Джорнал", перетворилася у військовий табор. Ролю військо зателефонувала до губернато- 

провінціональна. поліція, що п доставляє до Меркол щоб прислав відділ війська 
"фермерський" уряд А.іберти спеціальними потягами, озбро :ддЯ “втримання порядку", 
єну не тільки карабінами, але й машиновими крісами.

“Едмонтон Джорнал" з Зі липня доносить, що страйк вже “бі,1их 
майже розбито, що “робітники пішли вже до роботи’ Але Джорджа Юза, щоб 
коли вчитаєшся н рядки довжезного донесення репортера це і рЄД товпою, замкнено в окрему 
консервативної ""газети, то бачиш, які то робітники ’‘пішли камеру при суді, “білі джентд- 
вже до роботи та як вони “пішли"; <■' - мени" підпал и л и будинок

Коли майнері в Меркол однозгідно заявилися за Майн Вор- Джорджа Юза 
керс ЮніоїТ оф Кенада, та гурток скебів, босівських наганячів ,1И.
з Юнайтед Майн Ворксрс оф Амеріка, яка всюди на заході ви Але на це му не закінчено, 
конус скебську рол ні, хотіли скебуваги. Страйкуючі майнері Білі бандити витягнули обгорі- 
не хотіли допустити скебів до роботи і через те почалася завзя лий труп негра, потягнули йо
та боротьба. На допомогу скебам прийшла з Едмонтону no-.ro вулицями міста в ту ді.іьни- 
ліція. А що скебів все ж таки не вистарчало, то їх почало гіо- цю міста, де мешкають негри, 
стачати урядове бюро праці з Едмонтону. повісили його труп на дереві

До Едмонтону приїхав відомий страйколом з Юнайтед недалеко хати, в якій він мені- 
Майн Воркерс оф Амеріка Боб Левит та бувший лейборитський кав, зробили* костер з поло- 
посол албертійського парламенту з Кров Нест Пес Кристоферх маного меб.тю й палили труп 
і почали там організувати страйколомів на допомогу поліції доти, доки не спалили його 
Набираючи безробітних до скебування, вони забирали їх для цілком.
екзаминацм до бараків провінціональноі поліції, щоб переко- Це було 8 травня ц. р. в місті 
матися, чи нема між ними "радикалізму" і тільки “надійних" Шерман, в стейті Тексас. 
посилали до Меркол. Вийшли таке, шо не поліцію було поклн 16 травня, в місті Ангров. в 
кано допомагати скебам, але мобілізовано скебів на допомогу стейті Тексас поліція вбила не

гра Джорджа Джонсона. [Чого 
оскаржували в убивстві. Коли 
поліція прийшла його арешту-, 
вати, він зачинився в хаті й

Того самого дня то». Р. Нвзвркгвич 
Зібрано разом $130.80, з того переснл- лложиа $5.00 І закликає їложити по 
ка коштує 44 ц„ остаєтьса 5130.16

коли"навіть не спадало на дум
ку організувати цих невільни
ків деревної промисловосте 
цю найвизискуванішу верству 
пролєтаріяту на території ве
ликої Румунії. Від довшого ча
су унітарні професійні спілки
наступали на цей край, і остан- визвіл працюючих з під капіталістич- 
нього часу, на злість,, жандар- ното ярма, надіємось, шо прочі члє-

рабинам, мали ни наших організаціє в Тіннінс «до- ------------
жуть свою лепту, так як зложили оті Дорогі Іоеернші. 
аишс поквітовані. Вія Імгни -лєиства "іллілу Р.З.Т. а

Хай живе паш провідник “Україн- мкпееостм Мавнтейн Парк, Алта., по-
гилаю Вам почтоенй перепал на суму 
І21.ГЛ не пресовий фонд нашій робіт
ничо-фермерській преси Посилаю теж 
картки з іменами жертводавців до по- 
квітовання в часопису.

(5.0® слідуючих товаришів: І. Спай- 
Ломимо того. ЩО В нас під ЦЮ пору MKB, Ц Душу, М. Демчукж, Тєодо- 

е кріза, ми робітники склали оцю не- рв Ьореііькою з Веикувер. В. Бунта 
величку лепту, щоби піддержати на- , Келгарі, Алта. та С. Худого з Дон- 
июго бойовою провідника - “Укра- wip Дата, 
їнські Робітничі Вісти", котрий є од-

викоіпє

З товариський привіти,
П. Лслюк, секр.

Це послужило сигн,алом для 
джентлмснів". Коли

ним з тих часописів, що бореіься заІ

спасти пс-
МАВНГЬИН ПАРК. АЛТА.мам, попам та 

щораз більші успіхи, здобува-

Румунські урядові кола при ські Робітничі Вісти"! 
йшли тепер до такої думки

живцем спали
За пресном: О. Майданюк, секр.

єдина вина, що в цьому краю 
поширилися революційні ідеї,1 
е В ТОМУ шо лосі не пошасти Дорогі Товариші! Зложили на пресовий фонд сліжую-

J, ° , .6 ь пой П, ,1 «• **** РОбіТНИЧО-ЄПОЖИВЧОЇ KO- „ ,„„1ри1|1І , І(1мркшкиТ ,„Т^ КО
ЛО румунізувати цей край. Цін опер,тнви В Торонто ми, члени пе- мль по уів0. фрінк,, цвр,,б.
край, кажуть ВОНИ собі, пі- карськоі спілки під назвою РОВНРІ ввв, Посип Липка (ясі три по одно- 
сля 12 років румунського па- БЕИКЕРИ, 761 Вестон Рд, посилавмо денному іаробітку): І, Марседес $3.0»:

Вам почтовий переказ на суму $5(1.ОТ „„ $І 00: дндрІЙ р,н, Лнна Варіїїькк. 
на допомогу нашій пресі — “Укр. Роб. НднВ> КолІун. ра1„м $212».
Вістам".

ЮРОНТО, ОНТ.

нунаннн залишився чужим ті
лом у румунській державі, во
рогом на периферії країни 
З першою нагодою цей кран, сказати, що наша спілка коли небудь 
ЩО має ПІВ мільйона людности відкаталася від допомоги робітничій
обє знається з сусідньою укпа- с,">аві‘ Зараз також не х,,чем<> ли" поєднається з сусідньою укра ю||| я wtpIB>w„ „ згада-
інською землею. Отже, він тво- ну ціль „„і,, зеожиости, бо тепе-
рить небезпеку ДЛЯ Румунії. piUIBC безробіття відбивається і на

Та як позбутися цієї небез- иаш|й cnUui й биі,|“' ‘ложити н* *к>"

Жалуємо, шо не можемо j всім жертводавцям щира подяк», 
жертвувати більше. Ніхто не можеІ З товариським привіти,

Иосиф Липка, секр.

ГОНОР - НА РОЛ. МАН.
ДоррІІ Товариші!
Від Іменн відділу РЛ.Т. в Народ. 

Май., посилаю Вам $3.35 на пресовий 
фонд “У.Р.В.", а імена жертводавців 
прошу поквітувати в часописи. 

Зложили слідуючі іовариші і това-
пеки вже тепер? Румунський цій ні|оаі пвлшим осі т,-
уряд, І саме “демократичний Інші спілки І поодиноких бизне- 
уряд Манію звернув на цей • create в Торонто а Іменно: У країн- ришии: по 50 ц.: Параска Василик; по 
край увагу ясського професо- ську Молочарню п. н.: Роджерс Де*- ^ н" іібльський, І. Васи-тик II.

, і,- ni І Роджерс Рд) Роджерс Авто Вор- Мі.хайлів, .(оця Сенкж, М. Лаза рук,
ра-провідника фаш.стів Куз.і І йесо- В. ( еюок.Жї, ПІ.онярчук, М. Олексо*,
та його студентських банд. І ці ло„ь1іого ,радшЄрс Рд.), Иосийа ВІ- Т. Васнлнк, О. Василик, М. Дубас; М. 
банди прийшли ДО злочинно пінського, (Скаї Рд.), Івана Слобода- Ссколовсьжа 10 о. Разом $ЗЛЗ. 
безглуздого висновку, ЩО ЛЮД на і Дмитра Вінтоняка — проажкців Всім жертводавцям щира подяка,
ність цього краю треба фізич газоліни (перший на Ьтур, другий на товариський "l’lwi'"M' _

Ройс Евию), Юрія Осадукв (Айскрім "• Михайлів.
Ііерлорі - щоб поспішили з допомо
гою своїй пресі.

Оці всі підприємства і поодинокі то-

ПОЛІЦІІ.
До Меркол привезено 130 провінцюнальних поліцаїв з сім 

десять карабінами та двома машиновими крісами під командою 
інспектора поліції Донкана. Невеличку кемпу перетворено у 
військовий табор. Страйкуючих майнерів вигнано з компаній- 
них. помешкань, а у них розмішено екббів .

Коли скебів проваджено до роботи, оповідає репортер
—------“Кдпонтон Джорнал", то поліція не тільки стояла шпалерами.

як на параді, пропускаючи скебів, але вона, ще й .несла їм до 
майни робітничі приладдя. Поліція охороняє скебів озброєна 
у вогнепальну зброю і в гендли від бігів.

Майнері з дооколичних кемиів прийшли своїм товаришам 
страйксрам на допомогу, а.іе що може зробити робітник- проти 
карабінів та машннових крісів. Озброєна поліція почала иро- 

; ' ганяти страйкуючих майнерів навіть з околиці Меркол. Під 
охороною по.тіцінних багнетів скеби з Юнайтед Майн Воркерс 
оф^Амеріка підписали дворічну угоду з властителями.

Як доносить “Едмонтон Джорнал", чотирох страйкерів аре
штовано. Ця газета всю вину за страйк в Меркол звалює на 
“чужинців ", яким грозить депортацією, і заявляє, що 60 робіт-(складрвою частиною Чехо-Сло- 
ииків. які в середу, :М) липня, пішли до праці (до скебування І. 
за винятком Є-ох італійців, самі брнтійці. Далі “Джорнал" за
являє, шо в середу, 30 липня зібралося в Меркол кількасот май-

ЯК РУМУНІЯ АСИМІЛЮЄ НАЦІОНАЛЬНІ 
МЕНШОСТІ но знищити, знищити в бук

вальному розумінні цього сло
ва. Ця ухвала виглядає безглу
здим. на перший погляд, ви- гарний викликані нашої спілкою по- 
плодом хорої фантазії. А про- 
те4 Куза з своїми хлопцями ію-

J
НАРОД. МАН.

Дорогі Товариші!
Місцеві гіда їли Р.З.Т. І ТУРФДім 

жертвують $12.00 на пресовий фонд 
нашої робітничіі-фірнерсь*оі преси І 
бажають їі якнайкращою успіху а бо
ротьбі за визвіл працюючих.

З товариським привітом.
Г. Василик, секр. відділу ТУРФДім.

.Забутий клаптик української землі на Закарпаттю. — Румун
ська влада вмисно підтримує аиальфабетнзм. — Горілка й 

церква — цс пожива, якові Румунія годує населення. — 
Професор Куза із своїми студеитами-бандитами палить 
містечка винищуючи населення.

винні негайно відкликнутись на наш 
залив і поспішити з допо ногою нашій 
пресі Тож зміцнім свою пресу І »р- 

чали на початку цього місяця МІЮ СВІДомих робітників. По-
здійснювати цей плян. 5 липня кажім усім, що І ми також стоїмо е/
вони несподівано напали на мі робітничих рядах.Безпосередньо з Закарпат

ською Україною, шо є тепер
робітної платні їм не вистарчає 
навіть на сухий хліб.

Після роЗк.таду австро-угор- 
ської монархії цей край потра
пив у пащу Румунії. З націо
нального погляду румуни сто-

3 товариським привітом,
Павло ДунановськЖІ.стечко Ьорша й запалили його . 

Усе. містечко, що нараховує 2 
тисячі мешканців самих євреїв 
та українців, пожерло полумя 
Не лишилося ніодного будин-

І1ІУМЕИКЕР, ОНТ.
І Дорогі Товариші!

Посилаю $1.00 на пресовий фонд 
"У.Р.В." І закликаю всіх наших Чита- 

Від Імен* відділу РЛ.Т. в Сімко, чів. шиби спішили нашій пресі з до- 
Скільки підчас ТОГО заги Онт„ посилаємо Вам $17.40 на пресо- помогою по свій зможмости. Наша 

НУЛО людей, ДОСІ ШЄ невідомо вий фонд “У.Р.В." У строєно було на преса навчає нас як маємо боротися
цю кіль пікнік, з якого було чистою ! за поліпшення житіє них умовим «раз 
приходу $11.40, а $62» зібрано на а також вказує нам правдивий шлях 
картки. Що виносить разом $17.40. до остаточного визволу з під капіта- 

МІСТЄЧКО спалили Кузині сту Імена жертводавців по $|.00: А. лістичиою ерма. То ж всі працюючі 
денти, та ЩО всі мешканці Йо (Цавурський, Г. Лихач, L Пахолок; по повинні поспішити робітннчо-фариер- 
ГО втратили все СВОЄ добро й 50 ц.: II. Гуцул, М. Коханий, ♦. Гоа-

ловський, О. Муси, Т. Гуиул, А. Гу-

ваччини, на південному сході 
межує Марморош - Сигетська 
земля Тут на Марморош-Си- 
гетському кордоні проходить 
межова лінія між Чехо-Словач-

СІМКО, ОНТ’.
Доргн і Товариші!

перів з околичцих кемпів на допомогу своїм страйкуючим.то 
варишам і на другий день мала би була розпочатися боротьба
між ворогуючими кініями, але поліція попередила цю бороть- чиною та Румунією. Мармо- 
6у арешт^ванням чотирох майнерів. Розуміється, ту заяву тре- рош-Сигет, це - залізним ий ву- 
ба брати із застереженням, бо прихильникам Майн Воркерс 30л, і підчас світової війни він 

"Юніон оф’Кенада там не-було б з ким боротися, бо Юнайтед буї за важливий стратегічний 
Майн Воркерс оф Амеріка— це кількох одиниць. Навіть сама і пункт. Адже тут схрещуються 
та капіталістична газета заявляє, що властителі, поліція. Бобі залізниці лінії,
Левит і Крмстоферс насилу назбирали 60 скебтв, хоч дуже,східцю Галичину, Транси.тьва- 
мож,інво, шо й це число газета вмісно подвоїла

яли перед нерозвязаною про- ку. 
блємою. Крім надто ма-іенько-
го числа румун у самому місті Офіціальні урядові повідом 
Марморош-Сигет, у цьому краї лення подають тільки, що все 
не було Ніодного румуна. Як 
за таких обставин розпочинати 
тут румунізацію? Отож про
вадити румунізацію доводило- залишилися просто на вулиці, 
ся румунським військовим ча- Така подія була б неможлй- 
стинам. жандарам та штабові в(і, як би студентські банди не 
румунських урядовців, а також користалися з повної підтрим Г. Лихач, 
кільком румунським школам ки урядових органів Після 
Але саме ці фактори зміцню- здійснення свого злочину ру- 
вали ще більше опір людности мунські культуртрегери без у- 
проти п.тянованої румунізації, сяких перешкод і далі прова- 
Після цього румунський уряд 
імпортував сюди певне число 
румунських селян та робітни- ЦІЛИЙ ряд погромів, 
ків Та спільні клясові інтере-

ській пресі з допомогою.
З товариським привітом.

L О. С. Максимчук.що йдуть на
цул.

Всій жертводавцям щира помаж. 
З товариським привітом.

■.Я, ГоалпвськиА. 
секр. - скарбним.

^ ПОРТЕДЖ ЛА ІІРЕЙРЕ МАН.
Іовариші!
Прийміть і мою лепту в сумі $МА0 

на допомогу нашій пресі Душе ті
шить мене, коли бачу в часописові 

І імена жертводавпйі. що не жаліють

: нію, Словаччину й Угорщину. 
t Арештовані такі майнері: Тоні Ботроков, Джек Томіч, Луїи Географічно, економічно й ех- 

Матоновіч і 1]. Маті*. їх оскаржують за напад. Сама буржу нографіййо ця країна належить 
азиа газета пише, що Меркол представляє собою воєнний та- до одного тіла з Закарпатською 
бор. всюди видно озброєну поліцію, карабіни й машинові еріси Україною. Як на Закарпатській 
стоять напоготові: Не тільки в Меркол, але в інших дооко.тнч Україні.
них кемплх роботі було цілковито припинено.,бо майнері зі- J складається з українців, євреїв 
бралися в Меркол

Загально ж положений в Меркол далі загрозливе

ШЕИДОН, ОНТ.
Дорогі ’Товариші!
Посилю Ван $5.09 на пресовий пожартвунати на свою дорогу пресу, 

лили свою справу в сусідніх “УТ>Л," І кличу всіх читачів на- » ШЄ більше втішить мене, коли на
місцевостях, влаштувавши ще пре(н поспішити и з допомотіно. сторінки “УЗ>Л." побачу більше імен

жертводавці», бо нашу пресу чигають

так і тут людність

та тоненької угорської вищої 
Скеб верстви Серед людности цьо- 

ська юні я Юнайтед Майя Воркере оф Амеріка не може зібрати Го краю" панують нечувані зли- 
стільки скебів, щоб пустити майну в рух. дні. Щодо неписьменности, то

бо жертва, хоч би найменша, багато 
поможе нашій пресі а її теоерішних теекчі труаввіих.

У 3 товариським привітом.Подія в Ьорші знайшла чи 
си імпортованих румунських малий відгук далеко поза ме 

Та головна річ зараз ось в чому : каппалістн-майновласни-1 Марморош - Сигстськин край, робітників з єврейськими та жами Румуяії. Але в закордон
кн, “фармерськнй" уряд Алберти, "робітнича" юнія — Юнайтед що над ним панує Румунія, ба- українськими робітниками, що мій пресі всю подію змальовбі-
Майн Воркерс оф Амеріка і Гі фашкггські провідники обєднади- гаво перевищує Закарпатську живуть і працюють у цьому но, як звичайний погром. А тут ВІННІПЕГ, май. Дорогі Тоаармаїі! ■ t
ся в боротьбі проГи канадійськоі майнерської юнії. Своє об-1 Україну. Майже 80 відсотків краї, спричинилися до того, ідеться про багато більше. LLr Дорога Адміністраціє! Посилаю Вам $72». з того $42» на
єднанні» вони обставили карабінами та машиновими крісами іюдносУЯ неписьценні. Біль- цю ці румуни також мовно є спроба, що її підтримує ру- Прийміть від мене мій одноденний відновленім передплати на -У-Р.В.". • 
дроти робітників, що боряться за кусок хліба, за право на | шість людности "живе з дере- приєдналися до українців На' мужькнн уряд, винищити на- ^ Тгтг"<>вдГм ^а^^ГіБуи'ІмІ'ііММИ Взв-

ИИОІ ПРОМИСЛОВОСТІ!**, яку три- СЛІДКОМ ЦЬОГО панівна румун- ціональш меншості та ремолю- 'жертвуй*,," всі на нашу ярку Д»0 дечуа $12».

З другого боку стоть.горстка робітників, вигнаних'з жом- ! має в своїх руках румунсько- ська зграя вирішила, що під- ційнмх робітнмкт. Події ■ Бор- «ілько ноже * покажім гави «ввари- Кличу всіх читач» нашої преш. 
/ вашЙних помешкань, без куска хліба, без цента в кишені, бо угорський синдикат. Тут 12—гримування анальфабетизму ші, нечувані вчинки знелюдя- нім аетлюршсьвмм пежебмтааи. »о щоб аішюалалм свою псрсаялату 1 

■се: що вони заробляли, не вистарча.тф на прожиток. „Без до- -14-і одиннин робочий день є дає найкращу запоруку, щоб них студентських бандитів роз- ялта "•**** 6>м ашІИ ,аж ,0”е‘ “ лкпшуаят на пресовий ф.жд, бо ма
цо моги загального, а першу чергу організованого,'робагнмцтва звичайне явище. На тартаках|забезпечити б панування як у,воруши.іи робітництво та наці- р^°Шщ"в* “ іканпьваи» и,рат<ь*г ша преса потребує мгш ї аопомо- 
К.ін.ідн. вони безсічіти будуть встоятЦ Тому не дивлячись на працюють українські і євреи^національнім, так і социиьній ональні меншості всієї Румунії, 
загальну економічну крізу, робітництво іКанвдм, його поступові :ські> робітники пліч-о-пліч, за-j сфері. Отож, тим часом як yj Паяю Ге. їм. і

тяжких матермльииі > новинах.
З товариським привітом,

В. Руснжк.
Микола бадееш.

KAKAWKA ФА/Н КВІ .

ЖИТТЯ

ги.
З товариським пршітмц*"міМг З товариським привіт ом,

> Іван Вун*8Є-а Кусав.
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